
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)
SETTORE 3 - CULTURA, MUSEI. BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE 

LINGUISTICHE

________________________________________________________________________________

Assunto il 11/12/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 1104

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 17079 del 30/12/2019

OGGETTO: CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI LAINO BORGO 
(CS) PER L'ORGANIZZAZIONE DELL'ANTICA RAPPRESENTAZIONE SACRA LA GIUDAICA 
(ART. 4, COMMA 12, LEGGE DI ASSESTAMENTO DEL BILANCIO 2019-2021). 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO l’art. 4 comma 12 della Legge di Assestamento del Bilancio 2019/2021 di cui alla DGR n.583 del 
02/12/2019;
CONSIDERATO che,  al fine dell’organizzazione dell’antica rappresentazione sacra “La Giudaica” , la 
Giunta  regionale  è  autorizzata  a  concedere  un  contributo  una  tantum  di  euro  10.000,00  a  favore 
dell’Associazione  Pro  Loco  di  Laino  Borgo  (CS)  con  allocazione  alla  Missione  05,  Programma  02 
(U.05.02) dello stato di previsione della spesa del bilancio di previsione 2019-2021;

TENUTO CONTO che:
-occorre  procedere  all’assunzione  dell’impegno  della  somma  di  €  10.000,00  (diecimila/00)   e 
all’assegnazione del contributo all’Associazione Pro Loco di Laino Borgo (CS) sul capitolo U9050201501 
bilancio 2019 ;
-si  provvederà  con  successivi  atti  alla  definizione  delle  modalità  di  realizzazione  delle  attività  e 
conseguente utilizzo dell’importo concesso;

-l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, in quanto sono determinati 
l’importo da liquidare, il soggetto creditore, la ragione del debito,  nonché la scadenza dell’obbligazione e 
che,  pertanto,  occorre  costituire  vincolo  sulle  previsioni  di  bilancio,  nell’ambito  della  disponibilità 
finanziaria; 
ATTESTATO che, pertanto:
-ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizioni previste 
dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011; 
-ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è stata riscontrata la 
necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U9050201501 e la corretta imputazione della 
spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2019;
RITENUTO di dover provvedere all’impegno di € 10.000,00 (diecimila/00) sul capitolo U9050201501 del 
bilancio regionale 2019; 
RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza 
finanziaria  potenziato,  delle  obbligazioni  giuridiche  assunte  con  il  presente  atto  la  cui  esigibilità  è 
accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso; 
DATO ATTO che il Settore è attualmente sprovvisto del Dirigente a seguito delle Delibere 512-513 del 
2019 “Nuova struttura organizzativa della Giunta regionale approvata con DGR. n. 63/2019 e s.m.i. - 
Assegnazione d’ufficio dei dirigenti”;
RITENUTO opportuno avocare a sé il procedimento;
VISTI
-il D.Lgs. 118/2011;
-la L.n. 241/90;
-la L.R. n.7/1996 e s.m.i.;
-il DPGR 354/99 per come modificato dal DPGR 206/2000;
-la L.R. n.47/2011;
-la L.R. n.47 del 21.12.2018 ad oggetto “Provvedimento generale recante norme di tipo ordinamentale e 
procedurale (collegato alla manovra di finanza regionale per l’anno 2019”
-la L.R. n.48 del 21/12/2018 ad oggetto: “Legge di stabilità regionale 2019”;
-la L.R. n.49 del 21/12/2018 ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli  
anni 2019-2021”;
-la DGR n. 648 del 21-12-2018, avente ad oggetto: Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 
di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019-2021 (artt 11 e 39, Comma 10, D.Lgs 
23-06-2011, n.118);
-la DGR n. 649 del 21-12-2018, avente ad oggetto: Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria 
per gli anni 2019-2021 ( art 39,Comma 10, D.Lgs 23.06.2011, n. 118);
-la D.G.R. n.583/2019 Variazione al Bilancio Finanziario Gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2019/2021 (art.39,c.10. D.Lgs n.118/2011);
-la D.G.R n. 63 del 15/02/2019 con la quale la Giunta Regionale ha revocato la Struttura Organizzativa 
approvata con DGR n.541/2015 e s.m.i. ed approvato il R.R. n.3/2019;
-la  D.G.R  n.186  del  21/05/2019  avente  ad  oggetto  “DGR  n.63  del  15  febbraio  2019  –  Struttura 
Organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione revoca della struttura organizzativa approvata con 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DGR n.541/2015 e s.m.i. – Pesatura delle Posizioni Dirigenziali e determinazioni delle relative fasce di  
rischio”;
-la D.G.R n. 227 del 06 giugno 2019 con la quale la Giunta regionale ha individuato la Dott.ssa Sonia 
Tallarico per il  conferimento dell’incarico di  Dirigente Generale del  Dipartimento “Istruzione e Attività 
Culturali”;
-il DPGR n. 83 del 24 giugno 2019 con il quale è stato conferimento dell’incarico di Dirigente Generale 
del Dipartimento “Istruzione e Attività Culturali”;
-la D.G.R. n.512 del 31/10/2019 “Nuova Struttura Organizzativa della Giunta Regionale approvata con 
DGR n.63/2019 e s.m.i – Assegnazione Dirigenti”;
VISTA la proposta di impegno n. 9311 del 11.12.2019 generata telematicamente ed allegata al presente 
atto;
ATTESTATA,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata  dal  responsabile  del  procedimento, la  regolarità 
amministrativa del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente confermate di:

-impegnare l’importo  di  €  10.000,00  (diecimila/00) sul  capitolo  U9050201501 (giusta  proposta  di 
impegno n. 9311/2019)  in favore  dell’Associazione Pro Loco di Laino Borgo (CS) per l’organizzazione 
dell’antica rappresentazione sacra “La Giudaica”;
-assegnare l’importo di € 10.000,00  (diecimila/00) all’Associazione sopra citata; 
-stabilire che con successivi  atti  si  provvederà alla definizione delle  modalità  di  realizzazione delle 
attività e conseguente utilizzo dell’importo concesso;
-notificare il presente decreto all’Associazione Pro Loco di Laino Borgo (CS);
-provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 
e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
-dare atto che si provvederà alle pubblicazioni di quanto previsto nell’art. 26 comma 2 del D.Lgs n. 33 
del  14  marzo  2013  e  alle  ulteriori  pubblicazioni  previste  dal  Piano  triennale  di  prevenzione  della 
corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.Lgs. n. 33/2013. 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
SPORTELLI ANGELA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  9311/2019

U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

13001 - DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA CULTURALI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Data Inserimento: 11/12/2019

Data Assunzione: 11/12/2019

Descrizione: IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI LAINO BORGO (CS)
PER LORGANIZZAZIONE DELLANTICA RAPPRESENTAZIONE SACRA LA GIUDAICA (ART.
4, COMMA 12, LEGGE DI ASSESTAMENTO DEL BILANCIO 2019-2021)

Capitolo: U9050201501

Descrizione CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI LAINO BORGO PER LORGANIZZAZIONE DELLANTICA
RAPPRESENTAZIONE SACRA LA GIUDAICA (ART. 4, COMMA 12, LEGGE DI ASSESTAMENTO DEL BILANCIO 2019-2021)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 05 U.05.02 U.1.04 08.2 8 U.1.04.04.01.001 4

CUP

.04.01.001

TITOLO

Importo: 10.000,00 Contabilizzabile: 10.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 10.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

10.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1104/2019 
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE  E  ATTIVITA'  CULTURALI  (IAC)  SETTORE  3  - 
CULTURA, MUSEI. BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE LINGUISTICHE 

OGGETTO: CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI LAINO 
BORGO  (CS)  PER  L'ORGANIZZAZIONE  DELL'ANTICA  RAPPRESENTAZIONE 
SACRA LA GIUDAICA (ART.  4,  COMMA 12,  LEGGE DI  ASSESTAMENTO DEL 
BILANCIO 2019-2021)

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 30/12/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


